
Folha no 
ESTADO DO MARANHÃO 	 Processo n° 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO -  MÃ  
CNPJ: 01.597.629/0001-23 	

„ 	r 
 ICa 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N° 027/2023/SRP 

A Prefeitura Municipal de São João do Paraiso - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o 
resultado do Pregão ELETRÔNICO n° 027/2023, que teve como objeto REGISTRO DE PREÇO 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PERIFERICOS DE INFORMÁTICA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO 
PARAISO — MA, saiu como vencedoras da licitação supracitada, as empresas: GABRIELA SÃO 
BERNARDO FERREIRA DE MELO-ME inscrita no CNPJ/MF sob n° 34.152.516/0001-73, 
vencedora com proposta apresentada no valor total : R$ 49.757,55 (quarenta e nove mil e setecentos 
e cinquenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos), a empresa MICROTECNICA INFORMATICA 
LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 01.590.728/0009-30, vencedora com proposta apresentada no 
valor total : R$ 103.950,00 (cento e três mil e novecentos e cinquenta reais), a Empresa PRIME 
SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 37.090.234/0001-87, vencedora 
com proposta apresentada no valor total : R$ 21.845,00 (vinte e um mil oitocentos e quarenta e cinco 
reais), a empresa ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO 
E EXPORTACAO LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 18.828.894/0003-30, vencedora com proposta 
apresentada no valor total : R$ 15.780,00 (quinze mil setecentos e oitenta reais), LBTECH 
DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob n° 
35.459.909/0001-97, vencedora com proposta apresentada no valor total : R$ 5.900,00 (cinco mil e 
novecentos reais), a Empresa HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE 
INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 29.391.476/0001-82, 
vencedora com proposta apresentada no valor total: R$ 4.646,50 (quatro mil seiscentos e quarenta e 
seis reais e cinquenta centavos), a Empresa G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES inscrita no 
CNPJ/MF sob n° 45.740.175/0001-73, vencedora com proposta apresentada no valor total : R$ 
12.233,00 (doze mil duzentos e trinta e três reais), a Empresa ASSUNCAO & LAVOR 
TECNOLOGIA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 45.538.349/0001-10, vencedora com proposta 
apresentada no valor total : R$ 10.687,50 (dez mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta 
centavos), e Empresa VETORSCAN SOLUÇÕES CORPORATIVAS E IMPORTAÇÃO EIRELI ME 
inscrita no CNPJ/MF sob n° 11.113.866/0001-25, vencedora com proposta apresentada no valor total 
: R$ 28.900,00 (vinte e oito mil e novecentos reais) totalizando um valor global de: R$ 253.699,55. 
Itens desertos: 10, 15, 17, 18, 22, 23 e 24. Considerando que o critério de julgamento foi por Menor 
Preço por item. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de 
expediente da Prefeitura Municipal de São João do Paraiso - MA, ou poderão ser consultados por 
meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no  site:  
https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br. 

São João do Paraiso - MA, em 14 de setembro de 2023 

Ilton odngue e Sousa 
Pregoeiro 

Rua Marcos Silva — CEP: 65973-000 - Centro — São João do Paraíso/MA  
E-mail:  colsipparaisocimail.com  / https://www.saojoaodoparaiso.ma.qov.br  

Página  1 del 



CHARIO CiFtig 

DOS MUNICIPIOS 
CG Eil•CC 0# mma.WAff 

SãO  LUIS,  SEXTA • 15 DE SETEMBRO DE 2023 * ANO XVII • N9  3187  
ISSN  2763-860X 

VI - Organizações não governamentais: 
VII - Pastoral da Criança. 
949  Os rePteõeplantes Convidados das entidades acima identificadas 
serão indicadoepélb  erg.%  ao qual se vinculam e designados por ato do 
COOrdenad0r4740Mké.  
Art-  SR CIC.OhlItà deverá se reunir pelo menos a cada 03 (três) meses 
a fim de discutir as ações para consecução dos objetivos de sua 
competência.  
Art.  -6*. Caberá ao Comitéelabcrar e aprovar  set,  regimento interno.  
Art.  72.A participação nas atividades do Comitê ó considerada serviço 
público  relevant*,  vedada a remuneraçâo a qualquer titule, de seus 
integrantes e eventuais convidados.  
Art.  82. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE - SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE 
Gabinete do prefeito rnLnicIpal de Santa rilomena do Maranhão. Estado 
do Maranhão, em 31 de  ago=  de 2023 
SALOMÃO BARBOSA DE SOUSA 
Prefeito Municipal 

Publicado por WILSON LUCAS CAMPOS PEDROSA 
Código iden0ficador R2e573169890ee3ee2923882eae97a8e 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA 

PORTARIA  Ng 023/2023 

OBTENÇÃO DO EDITAL:-0 Edital poderá ser obtido ou consultado na 
Comissão Permanente de Licitações -  CPL,  em dias úteis de segunda à 
sexta, no horário das 08h:00min às 12h:00min  bores,  também podendo 
ser obtido gratuitamente por meio digital nos seguintes endereços 
eletrônicos: Mtpsifiwww.gov.br/comprast  no  site  da Prefeitura 
Munidfpiil de'  5-ão Dominoes  do Azeitão/MA: 
hups://saodomingosdoazeitao.megov.brt Mais informações poderão 
ser consultadas e obtidas através do  e-mail  da  CPL:  
cpi.saodomingosdoszeitaoegmall.com. 

São  Dominoes  do Azeitão/MA, 14 de setembro &2023.  
Folha- no.. 

CARLOS ALBERTO SILVA RIBEIRO 
Precesso no 

Secretirio NuMdpid de Saúde  

Ito  brica 
Publicado por: NUGWRI8 IR 

Códgo identificador 91db5c8a558aa9072tbdbac613da9ece 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO No 072/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO  Ng  0luno2.2 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 067/2022 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO  Ng  072/2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA RITA - MA,  HILTON  GONÇALO DE 
SOUSA, no uso de suas atriouições legais, que Ines são conferidas pela 
Lei Orgânica do Municipio, RESOLVE:  Art  19. NOMEAR, a senhora 

. EUANE MUN1Z CASTRO CARVALHO,  OF Ng  036.021377-76, ordenadOra 

. de despesas do FUNDO MUNICIPAL pos DIRE1105 DA PeSSOA COSA do 
municipto de Santa Rita.  Art  29. Este pOrtarla entra em vigor na data 
de sua assinatura, revogada as disposições  ern  contrário. GABINETE DO 
PREEL110 MUNICIPAL DE SANTA RITA. AOS 22 DIAS DE FEVEREIRO DE 
2023.  HILTON  GONÇALO DE SOUSA- PREFEITO MUNICIPAL 

. 	• 

. 	
Publicado per: JOAO FLORENCIO MONTEIRO NETO 

C.ddigáldftntlficador: 8412398704D1.60014-6946e84ab5d44 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO 
AZEITAO 

AVISO DE REPLILICAÇA0 DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO N°007/2023 
PROCESSO ADhlINISTRAT1V0  tic  052/2023 

AVISO DE REPULIC.AÇÃO DE LICITACAO 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS 

INTERESSADO: Município de  She  Domingos do Azeitáci/MA. 

OBJETO: Aquisição de equipamentos hospitalares e 
odontolOgIcos para o aparelhamento da Unidade Básica de 
Saúde Habitar Brasil para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Domingos 
do Azeitão/MA. 

• MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM. 

• 00/10 DA PROPOSTAIDOCUMENTAÇÃO: das 08h00 mm do 
dia 05/09/2023 às 08)159 min  co  dia 28/09/2023. horário de 
13rablia/DF. 

111- ABERTURA DÁS-  PROPOSTAS/SESSÃO PÚBLICA: dia 
28/09/2013; às 09h00 min, horário de Brasilia/DP - 

- • FONTE DE RECURSOS: 00: RECURSOS ORDINÁRIOS 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 719  072/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO 
AZEITÁO/MA. 
CONTRATADA: MULTINTEGRADA LTDA, inscrita no CNPj sob o n9  
23.189.803/0001-67. 
OBJETO: O presente termo aril:too tem como objeto alterar as 
cláusulas: CLÁUSULA  Ii  - DO OBJETO, CLÁUSULA  III  - DO PRAZO 
DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO, CLÁUSULA IV - DO VALOR 
CONTRATADO, CLÁUSULA VIII - DA FISCALIZAÇÃO e CLAUSULA 
XIV - DA DOTAÇÃO E RECURSOS. 
BASE LEGAL: Lei n° 14.133/2021. 
DATA DA ASSINATURA: 14 de setembro de 2023. 
ASSINAM: LOURIVAL LEANDRO DOS SANTOS  JUNIOR  
(CONTRATANTE) e UUSSES SABINO DA SILVA (CONTRATADA) 

Hugo Ribeiro Cardoso 
Presidente da  CPL  

Publicado por HUGO RIBEIRO CARDOSO 
Código Identificador: 1022 fOde9ad828318ed239Sa8aee0a70 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAIS()  

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  027/2023 

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO N! 027/2023 
Processo Adm:  Ng  139/2023 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E PERIFERICOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOAO DO 
PARAISO - 
Empresas vencedoras valor total: R$ 253.699,55 (duzentos e 
cinquenta etrili.mil  e seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta e 
cinco centavos): 
MINA ÇOMERC10 g ATACAMSTA DE, PRODUTOS DE INFORP4ATICA 
E ELETROELETRONICOS LTDA (i9391476000182) com os lotes:-11. 
14. 16 e 26 no valor total de  It$  4.646,50  (queen  mil e seisceatos e 
quarenta e  sets  reais e c(nquenta centavos). 
ASSUNcerb & LAVOR TECNOLOGIA LTDA (455383490901113) com os 
lotes: 19 e 21 no valor total de Rr10.6137.50 (dez  nut  e seiscentos e 
oitenta e sete  reels  e cinquenta centaV0e),--. • 	• 
LBTECH -DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA 
EIRELI (35459409000197) com os  ¡sates:  6 e 20 no valor total de 

CEÇmHCAOOUUIAUWN  
E ow CAMMEO DE TEL,If,: 

www.famem.org.br 	 50/63 



DIÁMO  OFICIAL  

O DS MUNICiPIOS 
CID C',7:,C 

 

. a.. 
Sa0  LUIS,  SEXTA - 15 DE SETEMBRO DE 2023 • ANO XVII • N.9 3187  

ISSN  2763-860X 

 

  

   

4. Li 1.11 IL  cl 

RSS.900,00 (cinco mil e novecentos reais). 
PRIMLSOLUCOES Et4-TECNOLOGIA LTDA (37090234000187) com o 
lote: 4 rittivelor total de,R$21.845,00 (vinte e um mil o oitocentos e  
guarantee  cinco, sais). 
VETORSCAN SOUICOES:CORPORATIVAS E IMPORTAÇÃO EIREU 
ME (111138666017125) com ò age 25 no valor total de RS28.990.00 
(vinte e  DIM  Mil e novecentos réais).. 	 • 
MICROTECNICA1NOORMATICA LTDA (015.90728000930). contos 
lotes: 3 e 8 no valor total de R$103.950.00 (cento e três mil e 
novecentos e cinqüênta reaiS). 
ELTEK DISTRIBLUDORA DE INFORMÁTICA E ELETRIITUCOS, 

IIMPORTACAO E EXPOIrrAtÀ0 LTDA (18828894.000330) com os 
lotes: 5 e 7 no valor total de 14$15.780.00 (quinze mil e setecentos e 
oitenta  reels).  
GABRIELA  SAO  BERNARDO FERREIRA DE MELO. 
MI (34152516000.173) com  GS  lotes: 1. 2 e 9 no valor total de 
RS49.757,55 (quarenta e nove mil e setecentos e cinquenta e sete  rears  
e cinquenta e cinco centavos). 
G. M. 'BAUER COMERCIO E UOTACOES Z45/40150001731 com  us  
lotes: 12 e13 no valor total de R$12.233.00 :(doze mil e duzentos e 

• trinta etrês reais). 	 - -  
Dens  desertos; 10, 15, 17, 18, 22, 23 e 24  
SAO  JOÃO DO PAMISO•ihIA, 14•de setembro de 2923 

.--‘11.TON RODRIGUES DE stisula 	 - 
Pregoeiro Municipal 

Publicado  eon :MN  RODRIGUES  OE  SOUSA  
Códigoldenti Tic ador 32a57ea9c9dclaficffb93bc7Id169d4c19  

CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de  Sao Joao  do 56ter. cstado do  
Maranhao  devidamente inscrita no Cadastro  National  da Pessoa jurídica 
(G.N.P.» DO Ministério da Fazenda sob 01.612.628/0001-00, com 
sede à  Áv.  Esperança. n° 2025 - Centro. em São João do Sóter.  
Maranhao  neste ato representada pela Secretaria Municipal de 
Educação. a Sra. Rosanilde Araújo Soares Rodrigues, brasileira, casada. 
residente e domiciliado nesta cidade, doravante, neste ato denominada 
CONTRATANTE. resolve APOSTILAR o Contrato  re  003/2019. celebrado  
corn  a empresa DANTAS MAGALHÀES LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPj (MF) sob o ng 
04.497.065/0001-45, aplicando-se subsidiariamente o disposto no  art.  
65, § 8v, Lei Federal n2  8.666/1993. DO OBJETO: O presente 
Apostilarnento tem como objeto a inclusão de fonte de recursos 
passando a constar também as seguintes Fontes de Recursos: 0901 
Secretaria Municipal de Educação, 12 361 0019 2.059 Manutenção dos 
Serviços de Transporte Escolar, 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 
pessoa juridica, onde será pago o valor mensal Rf.46.802.50 (quarenta 
e seis mil, oitocentos e dois  rears  e cinquenta centavos). DA 
PUBLICAC,À0: 0 Município providenciará a publicação do extrato do 
presente Apostilamento em sua imorensa oficial, observado o prazo o 
previsto no  art.  61. parágrafo único. da Lei Federal nv 8.666/1993. DA 
VINGULAÇÃO: vinculam-se ao presente apostitamento, 
independentemente de transcrição, a  justificative  elaborada pela 
Secretaria Municipal e o Parecer Jurídico, DA RATIFICAÇÃO: Em tudo 
mais ficam ratificadas as dáusulas e condições previstas no Contrato, 
vez que não modificadas pelo presente Apostilamento. DATA DA 
ASSINATURA DO APOSTILAMENTO: 03/07/2023. Rosanilde Araújo Soares  
Rod,  gues, Secretária Municipal de Educação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SOTER 

DECRETO 123/2023 

DECRETO  re.  12312023 DE 25 DE AGOSTO DE 2023 

DISPOE SOBRE A NOMEAÇÃO Ao FUNDO MUNICIPAL DE 
MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA DE VALORIZAÇÃO 
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO (FUNDEB), E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOAO DO SOTER, ESTADO DO 
MARANHÃO, nu uso das atribuições que lhe contem a Lei Orgánica do 
município de São João do  Serer.  
DECRETA 

• ""  Art.  1°  Nomear a Sr(a). ROSANILDE ARAUJO SOARES RODRIGUES, 
para o Cargo-de Gestora do Fundo Municipal de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica de Valorização dos Profissionais 
da EdLcaçao (FUNDEB), do Município de Stio João do sóter- MA; 
Ar:. 2* Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
revogadas as disposições em contrário. 

Da-se ciência e publique-se. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SOTER - MA, 
GABINETE DA PREFEITURA, AOS VINTE E CINCO DIAS DO  NIB  DE 
AGOSTO DO ANO DE 2023. 

JOSERLENE SILVA BEZERRA DE ARAÚJO 
Prefeita Municipal de São João do Sóter • MA 

Publicado por: 1-RANLISCO ONETE 0.4 SALVA CARDOSO 
• Clicago identificadot:.759a9a4Ode94ab9cdddadle7441ac2e 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO No 
003/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO  Ng  454/2018 P.P. NO 

011/2014 

Publicado por: JOSÉ FCLIP WALLYSON SOARES DE SOUSA 
Código identificador: 03c8Rbfb6c5adbfb35a6ec379041ffe6 

----- 	— 

RETIFICAÇÃO/ERRATA EXTRATO DE APOSTILAMENTO PREGÃO 
ELETRÔNICO Ne 004/2021 CONTRATO N' 0212020. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO  Ng  04512021 

RETIFICAÇÃO/tRRAIA. EXTRATO DE APOSTILAMENTO DO PREGÃO 
ELETRCINICO  Ng  0042021, publicado no Diário Oficial dos Municípios - 
FAMEM. no dia 29 de agosto de 2023. na pág. 87. ONDE SE  LE:  Valor 
Global de R$ 32.100,00, i fiA SE: Valor Mensal de RS 32.100,00, 

São João do Soter - MA, 14 de setembro de 2023. 
Publique-Se 

Pref.  Nun.  de  Sao Joao  do Sifiter - MA 
Keylla Lacerda Braga 

Publicado per  JOSE  FEUP WALLYSON SOARES DE SOUSA 
Código identificador c6b2003a2c2c253dd03344.3debref909 

RETIFICAÇÃO/ERRATA  MEW°  DE DISTRATO TOMADA DE 
PREÇO  Ng  008/2020 CONTRATO SI' 01/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO  Ns  712/2019 

RETIFICAÇÃO/ERRATA. EXTRATO DE DISTRATO DA TOMADA DE PREÇO  
Ng  008/2020. publicado no Diário Oficial dos Munichsios FAMEM. no dia 
14 de setembro de 2023, na pág: SI. ONDE SE  LE: Prate  no  Newt  - PI, 
LEIA SE.  SS.  João do  Sifter  • MA. 

São João do Soter - MA, 14 de setembro de 2023. 
Publique-Se  

Prof. Nun. de Sao  João  do Enter - MA 
Francisco  Henrique  junior 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

